


Siies Friihstiick
1 Croissant, Marmelade und Butter

Kleines Friihstiick
1 Brétchen, 1 Scheibe Wurst , 1 Scheibe Kése und Butter

Fitness-Friihstiick

Musli mit Milch, Marmelade & Butter dazu ein Brétchen,

Le Grande

Schwarzwalderschinken, Kochschinken, Raucherlachs,
Kase, Krauterquark, Brie,Marmelade, gekochtes Ei, Butter
& zwei Brétchen

Vivos Spiegeleier

Spiegelei aus 2 Eiern mit Bacon, Butter & ein Brétchen

4,10 €

4,40 €

9,00 €

13,90 €

8,00 €

Vivos Omelette
Omelette aus 3 Eiern mit frischen Krautern

Wahlweise mit :

Tomate, Kése & Champignons 7,80 €
Tomate, Kase & Schinken 7,80 €
Tomate, Kase, Schinken & Champignons 8,90 €
Tomate, Fettakdse & Champignons 8,90 €
Vivos Riihrei

Rihrei aus 3 Eiern mit frischen Krautern 6,50 €
Wahlweise mit :

Schinken 7,50 €
Champignons 7,50 €
Bacon 7,50 €
je zusatzlicher Belag 1,00 €

Pinsa Margherita

Tomatensauce, Mozzarella

Pinsa Salami

Tomatensauce, Mozzarella, Salami

Pinsa Schinken

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken

Kid’s Schnitzel

aus dem Schweinelachs mit Pommes frites

CRAS

6,00 €

6,00 €

7,50 €

Schlumpf-Teller

Chicken Nuggets mit Pommes frites

Pommes frites
mit Ketchup oder Mayo

6,90 €

4,50 €

Unsere Karte mit ausgezeichneten Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.




Tagessuppe 6,90 €

Gebackener Fetakase

Fetakdse mit Tomaten,Peperoni,Zwiebeln,Oliven,
Knoblauch und dazu frisches Brot. 12,50 €

Gratinierter Ziegenkase

karamellisierter Ziegenkése mit Rosmarinhonig,
& Salatbouquet 13,80 €

Bruschetta Classico

frische Tomaten, Basilikum, Zwiebeln, Parmesan,
Knoblauch & Olivendl, Pesto 6,90 €

Bruschetta Schinken

frische Tomaten, Landschinken, Basilikum, Zwiebeln,
Parmesan,Knoblauch & Olivendl, Pesto 7,90 €

Vivo’s Ofenkartoffel
mit Krauterquark & Salatbouquet
mit frischen Pilzen, Salatbouquet & Krauterquark

mit Hahnchenbruststreifen, Salatbouquet & Krauterquark
mit gerduchertem Lachs, Salatbouquet & Krauterquark

Pinsabrot

frisch aus dem Ofen mit Knoblauch & Oregano

Pinsabrot e Peperoncino

frisch aus dem Ofen mit Knoblauch, Peperoncino & Oregano

»Meenzer“ Spundekas

mit frischem Spundekase mit Bretzelchen

12,50 €
13,50 €

15,50 €
16,90 €

7,50 €

8,50 €

7,20 €

Salatteller ,,Vivo“

marktfrischer gemischter Salat mit Gurken, Rucola,

Tomaten, frische Rohkost & Parmesan 11,50 €
Wahlweise mit:

Hahnchenbruststreifen 15,50 €
warmem karamellisiertem Ziegenkése 14,50 €
mit gebratenen Champignons, Zwiebeln 13,50 €
gerduchertem Lachs 15,90 €

Salat ,,El Greco*

Marktfrischer gemischter Salat mit Gurken,
Tomaten, Zwiebeln,Oliven,Peperoni,Fetakase 13,90 €

Salatteller ,,Thunfisch*

marktfrischer gemischter Salat mit Gurken, Tomaten,
frischer Rohkost, Zwiebeln, Oliven, Thunfisch & Ei

Kleiner Beilagensalat

marktfrischer Salat mit Gurken, Tomaten & frischer Rohkost

Kleiner Kartoffelsalat
Kartoffelsalat mit Zwiebeln Essig / Ol Basis

14,50 €

4,90 €

4,50 €




Veggie Burger

Ziegenkase mit Preiselbeerchutney, Gurken, Tomaten & Salat 14,50 €

Chicken Burger
Hahnchen-Brustfilet paniert mit Zwiebeln, Gurken, Tomaten, Salat
& Kase 16,50 €

Classic Beef

frisches Rindfleisch mit Zwiebeln, Gurken, Tomaten, Salat 15,50 €

Classic Cheeseburger
frisches Rindfleisch mit Kése, Zwiebeln, Gurken, Tomaten
& Salat 16,50 €

Texas Burger
frisches Rindfleisch mit Bacon, Kase, Zwiebeln, Gurken, Tomaten,
Réstzwiebeln & Salat 17,00 €

Zu allen Burgern servieren wir Pommes frites

Schweineschnitzel

aus dem Schweinelachs

Wahlweise:
Wiener Art mit einer Beilage nach Wahl 16,50 €
§ia'ger Artmit einer Beilage nach Wahl 18,00 €

Hahnchenschnitzel

Hahnchen-Brustfilet paniert mit einer Beilage nach Wahl 16,50 €

Hahnchenschnitzel ,,Jager Art*

Hahnchen-Brustfilet paniert auf Champignonrahmsauce

mit einer Beilage nach Wahl 18,00 €

Seelachsfilet

paniertes Fischfilet mit einer Beilage nach Wahl und 13,50 €
Remouladensauce

SpieRbraten

Schweinenacken mit schmackhafter Fillung mit
einer Beilage nach Wahl 14,50 €

Hahnchen Gyros
mit Pommes und Tzatziki 13,00 €

'Beilagen zu Deinem Speisen:

Pommes
Beilagensalat
Kartoffelsalat




Der Klassiker
mit Schmand, Speckwiirfeln und Zwiebeln 12,00 €

Der Italiener

mit Schmand, Tomaten, Landschinken, Rucola , Parmesan 13,50 €
Venure
mit Schmand , Tomaten , Fetakase, Oliven 13,60 €

Der Gourmet

mit Schmand, Lachs , Champignons, Kase 14,50 €
Vivo
mit Schmand, frischen Champignons ,Spinat und Lachs 15,50 €

Ziegenkase

mit Schmand , Ziegenkase, Traube, Walnisse, Honig

Tonno

mit Schmand, Thunfisch, Zwiebeln, Kase

Speciale

mit Schmand, Schinken , Champignons, Kase

Popeye

mit Schmand, frischen Champignons ,Spinat , Zwiebeln

13,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

Warmer Apfelstrudel

mit Vanillesauce 6,90 €
Schokosouffle

mit Erdbeersauce und Sahne 6,50 €

VEL G

Wahlweise mit :

Puderzucker

Schokolade, Puderzucker & Sahne

Kirschen & Sahne

Puderzucker, Vanille Eis, Sahne. ( Nur Wahrend der Eis Saison)

4,80 €
540 €
5,90 €
7,20 €




Pinsa Margherita
Tomatensauce, Mozzarella & Oregano

Vegetarische Pinsa

mit frischen Champignons, Zwiebeln, Spinat, Oliven & Oregano

Pinsa Rucola

Tomatensauce, Mozzarella, Kirschtomaten, Rucola,
Parmesan, Oregano

Pinsa Rosy
Tomtatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Oliven, Peperoncino
& Oregano

Pinsa Capricciosa
Tomtatensauce, Mozzarella, Salami, Peperoniwurst,
frische Champignons & Oregano

Pinsa Salami

Tomatensauce, Mozzarella, Salami & Oregano

Pinsa Gyros

Tomatensauce, Mozzarella,Hahnchen Gyros,
Zwiebeln,Oregano

Pinsa Vivo

Tomatensauce, Mozzarella, Landschinken, Rucola,
Parmesan, Olivendl & Oregano

Pinsa Quattro Stagioni

Tomatensauce, Mozzarella, Peperoniwurst, Schinken,
frische Champignons & Oregano

Pizza Napoletana

Tomatensole, Mozzarella, Sardellen und Oliven

11,00 €

14,00 €

14,00 €

14,50 €

14,50 €

12,50 €

14,50 €

14,50 €

14,00 €

13,50 €

Pinsa Regina
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken,

frische Champignons & Oregano 14,00 €
Pinsa Peperoniwurst
Tomatensauce, Mozzarella, Peperoniwurst & Oregano 12,50 €
Pinsa Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Zwiebeln, Thunfisch, Oliven
& Oregano 14,00 €
Pinsa Schinken
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken & Oregano

12,50 €
Pinsa Speciale
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken, Zwiebeln,
Peperoni & Oregano 14,00 €
Pinsa Funghi
Tomatensauce, Mozzarella, frische Champignons & Oregano

12,50 €
Pinsa Popey
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Spinat und Knoblauch 14,00 €
Pinsa Campagnola
TomatensoRRe, Mozzarella, frischen Champignons ,
Salami und Sardellen 16,00 €
Pinsa Spinaci
TomatensoRe, Mozzarella, mit frischen Champignons ,
Spinat , Zwiebeln 13,60 €
Pinsa Salmone
TomatensoRe , Mozzarella, Lachs ,Spinat , Zwiebeln 16,00 €
je zusatzlicher Belag 1,50 €




Getranke
Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola 0,331
Fanta 0,331
Sprite 0,331
Mezzo Mix 0,331
Mineralwasser 0,21

0,751
Mineralwasser still 0,21

0,751
Bitter Lemmon 0,21
Ginger Ale 0,21
Tonic 0,21
Wild Berry 0,21

Hausgemachte Limonade

Mango-Minze 041
Lime-Juice, Mangosirup & Soda
Zitrone-Minze 0,41
Zitronensaft, Lime-Juice & Soda

Holunder 041
Lime-~Juice, Holunderbliitensirup & Soda
Spanische Limonade 041
Lime-~Juice, Melonensirup & Soda
Erdbeer-Himbeer 041

Lime-Juice, Erdbeersirup & Soda

Ingwer-Minze 041
Lime-Juice, Ingwersirup & Soda

HeiBgetrédnke

Cafe Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Tee ( Green, Kamille, Ingwer, Blueberry, Earl Grey, Minze )

HeiRe Schokolade

HeilRe Schokolade mit Sahne
HeilRe Schokolade mit Karamell
Chai Latte

Chai Latte mit Sahne

Caramel Macchiato

Baileys Latte Macchiato
Frappé

Frappé Karamell

4,00 €
4.00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
6,80 €
3,00 €
6,80 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

320 €
3,50 €
4,20 €
4,50 €
230 €
2,60 €
3,90 €
3,60 €
4,50 €
4,80 €
520 €
4,90 €
5,50 €
550 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €

Siafte

Mango, Kirsch, Banane, Orange, Maracuja, Rhabarber,

Schwarze Johannisbeere, Traube, Apfel

0,21
041
Rhababerschorle, Johannisbeerschorle, Mangoschorle,
Kirschschorle, Maracujaschorle 041
Bier
Krombacher Pils 0,31
0,51
Krombacher Weizen 0,31
0,51
0,51
Krombacher dunkel Weizen 0,51
Krombacher Alkoholfrei 0,331
Krombacher Radler 0,31
0,51
Krombacher Weizen alkoholfrei 0,51
Krombacher Radler alkoholfrei 0,51
Starnberger Brauhaus helles 0,51
Longdrink

Jack Daniel's Old No. 7 & Cola / Berry / Ginger
Jack Daniel’s Honey & Lemonade

Campari Orange

Jack Daniel's Apple & Tonic

Slane & Ginger

Gin Mare & Tonic
Wodka Lemon / Orange

SPRITZIG

LILLET WILD BERRY

Lillet Blanc | Wild Berry

ITALICUS LEMON

Italicus | Schweppes Bitter Lemon

Hugo

Secco | Minze | Holunderbliiten-Sirup | Soda
Aperol Spritz

Aperol | Secco | Soda

Cocktails

Tequila Sunrise
Sex on the Beach
Mai Thai

Mojito

Caipirinha

Pifia colada
Virgin colada

Spirituosen

Gin Mare

Grappa

EENEE

Williams Christ

Jack Daniel’s Old No. 7

Jack Daniel’s Honey

Jack Daniel’s Apple

Slane Irish Whiskey

Botucal Exklusiva Reserva

El Jimador Blanco / Reposado (Tequila)
Jagermeister

Wodka

0,2

0,2l

0,2l

0,2

4.cl
2cl
4.cl
2cl
4cl

4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl

3,60 €
5,50 €

4,80 €

3,80 €
5,00 €
3,80 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,80 €
3,80 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

7,00 €
7,00 €
6,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

4,50 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €

450 €
450 €
450 €
4,50 €
450 €
3,50 €
3,50 €



WeiBweine
Riesling vom Kalkstein trocken

Eleganz und Mineralik sind typisch fur diesen vom Kalkstein gepragten Riesling.
Duftet nach Maracuja und Mirabellen. Bringt viele Kraft und Fiille mit.

0,21 5,50 €
0,751 18,00 €

Grauburgunder, trocken

Intensiv und aromareich. Voluminés im Mund, mit reifen und fruchtigen
Noten. Weicher Burgundertyp, der an Honigmelone erinnert.
0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

WeiBburgunder vom Kalkstein, trocken

Mineralisch und volimundig. Er ist feinwlirzig und elegant von seiner Art.
Zarter Schmelz kombiniert mit klaren Fruchtaromen, die an Birne und
Aprikose erinnern.
0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

Sommercuvée

Ein Feuerwerk an Aromen. Seine Fruchtigkeit erinnert an Maracuja,
Cassis und reifen Pfirsich.

0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

Roséweine

Portugieser Rosé, trocken

Zartrosa im Glas und kréftig in der Nase. Am Gaumen erinnert er an rote
Friichte wie Himbeeren und Erdbeeren.
0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

Sommerrosé

Unbeschwerter und erfrischender Sommerwein.
Kraftige Beerenaromen, die denen Erdbeere im Vordergrund steht.
0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

Rotwein

Cuvée Noir, trocken
Kreation aus Portugieser, Dornfelder und Spétburgunder. Von jeder Reb
sorte bringt er das Beste mit. Samtige Weichheit, kréftige Farbe, Tiefe und
Frucht.
0,21 4,90 €
0,751 16,00 €

Sekt
Riesling, extra brut

Knackig und staubtrocken, beschreibt diesen eleganten Sekt am besten.
Typischer Rieslingcharakter mit zarten Grapefruit- und Zitrusnuancen.

0,11 4,00 €
0,751 27,00 €
Weinschorle 021 290€
041 CWARS

Apfelwein
Possmann Apfelwein o021 2,90 €
Apfelwein Schorle 051 450 €

Unsere Weine kommen von einem regionalen Weingut und wurden mit Liebe fiir Sie ausgewahlt!

—_Rolksd
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Vivo

CAFE - RESTAURANT - BAR

Café Vivo

Gottelmannstralle 40
55131 Mainz

Telefon (06131) 61 78 818
E-Mail: info@cafe-vivo.de

www.cafe-vivo.de




